东营市律师协会关于2018年度律师执业
年度考核工作情况总结
根据省律师协会和市司法局的部署，东营市律师协会于2019年2月至3月对全市69家律师事务所、6家法律援助中心的693名执业律师、22名法律援助律师开展了2018年度律师执业年度考核工作。现将考核情况总结如下：
一、领导重视，精心组织，确保考核工作有序进行
为扎实做好2018年度律师执业年度考核工作，东营市律师协会高度重视，专门召开了会长办公会议，组织学习省律协相关文件精神，研究部署2018年度全市律师执业活动考核工作，向各律师所下发了《关于开展2018年度律师执业年度考核的通知》。为了规范考核工作，市司法局、市律协联合召开全市律师工作会议，专门对年度考核工作进行了动员、部署，并就相关工作提出了具体要求，保证了考核工作的顺利进行。
二、严格程序，规范各项考核工作
根据工作需要，市律协严格按照规定程序进行了考核，具体分为三个阶段：
（一）初步考核。执业律师按要求向所在律师所提交了考核申请材料。各律师事务所、法律援助中心召开律师执业年度考核工作会议进行动员，传达了市律协的通知，听取律师个人总结，组织进行民主评议，并依据规定的考核内容和考核标准对律师2018年度的执业活动进行初步考核，提出了初步的考核意见，并送交被考核律师本人阅签。各律师所根据通知要求，汇总了本所考核纸质材料，并于规定日期之前报市律师协会进行审核，审核同意后装订成册，报送的各项材料同时附电子版。
（二）实地考核。市司法局与市律师协会成立年度考核检查小组，由市司法局副局长、市律师行业党委书记崔文书带队，历时半个月对各律师事务所执业律师的年度考核工作进行了检查核实。
（三）综合考核。市律师协会对律师事务所提交的律师执业年度考核材料的初步意见进行审查，并结合实地考核情况对执业律师进行了综合考核，提出考核意见，确定考核结果。
三、严格评定考核等次
市律协严格按照考核标准，对每一名执业律师评定考核等次，不虚报、不漏报。全市有693名执业律师和22名法律援助律师参加了考核，有683名执业律师和22名法律援助律师的考核等次被评定为“称职”； 3名律师的考核等次被评定为“基本称职”；1名律师的考核等次被评定为“不称职”；6名执业律师不评定考核等次。

四、对考核工作进行总结并归档
市律师协会对考核工作进行了总结，连同考核结果上报市司法局、省律师协会备案，对考核中发现的问题，及时进行了汇总、分析，及时对考核资料进行分类汇总和归档，将各律师所上报的纸质版考核材料进行整理并装订成册，以达到考核工作档案的连续性，为做好今后的考核工作打好基础。
附：
1、2018年度律师执业年度考核情况统计表

    2、2018年度律师执业年度暂缓考核情况统计表

 东营市律师协会
                          2019年4月4日